
Č. j.: MMR-43454/2023-93

Číslo v CES: 6410

Dohoda O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO
OBOHACENÍ

uzavřená mezi

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 – Staré Město, PSČ: 110 15

zastoupená: Mgr. Květoslavou Hlistovou, vedoucí oddělení hospodářské správy

IČO: 660 02 222

DIČ: není plátcem DPH

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

Číslo účtu pro platby 629001/0710

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

CIVOP s.r.o.

zastoupená: PhDr. Ing. Danielem Koženým a Bc. Janem Kleinem, jednateli společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka (oddíl, vložka) C 16723

se sídlem K lindě 700/3, 190 15 Praha 9 - Satalice

IČ: 481 15 398

DIČ: CZ48115398

(jako zhotovitel č. 1)

a

Příležitosti bez bariér s.r.o.

zastoupená: Bc. Janem Kleinem, jednatelem společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka (oddíl, vložka) C 159206

se sídlem Roháčova 1637/88, Praha 3 - Žižkov

IČ: 29003440

DIČ: CZ29003440

(jako zhotovitel č. 2)

bankovní spojení:



č. účtu

(dále společně také jen „zhotovitel“)

(společně dále též „Smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2991 a násl.  zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),
a za podmínek dále uvedených tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení

(dále jen „Dohoda“).

1 SKUTKOVÝ STAV 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 30. 9. 2014 uzavřena smlouva o poskytování služeb (číslo
smlouvy v CES 5309), jejímž předmětem je poskytování služeb bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a požární ochrany v rozsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami pro objekty ve
vlastnictví České republiky,  se kterými je objednatel  příslušný hospodařit  (dále jen „smlouva o
poskytování služeb“). Smlouva o poskytování služeb je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smluvní  strany  prohlašují,  že  dne  23.  9.  2019,  tedy  v době  platnosti  a  účinnosti  smlouvy  o
poskytování služeb uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb (číslo v CES 5309/1)
(dále  jen „dodatek č.  1“).  Předmětem dodatku č.  1  bylo ujednání  smluvních stran o rozšíření
předmětu smlouvy o poskytování služeb na služby v oblasti ochrany životního prostředí v rozsahu
uvedeném v dodatku č.  1 pro  objekty ve vlastnictví  České republiky,  se kterými  je  objednatel
příslušný  hospodařit,  a  které  jsou  uvedeny  ve  smlouvě  o  poskytování  služeb  (dále  také  jen
„objekty“). 

3. Smluvní  strany dále shodně prohlašují,  že dodatek č.  1 nebyl  uveřejněn v Registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“),  ačkoliv se jednalo o smluvní ujednání, který zákonné uveřejňovací povinnosti
podléhá.

Vzhledem k tomu, že dodatek nebyl uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode
dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že ode dne uzavření dodatku č. 1, tj. od 23. 9. 2019 zhotovitel
poskytuje objednateli služby ochrany životního prostředí v rozsahu uvedeném v dodatku č. 1, tedy
řádně a včas a v souladu s platnými právními  předpisy na úseku ochrany životního prostředí.
Objednatel zároveň za řádně a včas poskytnuté služby hradí zhotoviteli odměnu ve výši uvedené
v dodatku č.  1.  Smluvní  strany jsou si  vědomy, že mezi smluvními  stranami nebyla  uzavřena
žádná  účinná  smlouva,  na  základě,  které  by  zhotovitel  poskytoval  služby  v  oblasti  ochrany
životního prostředí pro objekty, a objednatel za tyto služby hradil odpovídající odměnu; právních
následků z toho vyplývajících si jsou Smluvní strany vědomy.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy o
poskytování  služeb  a  dodatku  č.  1,  s ohledem  na  skutečnost,  že  obě  Smluvní  strany  jednaly
s vědomím závaznosti úmluvy v rámci dodatku č. 1 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně
ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv,
sjednávají smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

2 VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ



1. Smluvní strany si vzájemně stvrzují, že obsah všech vzájemných práv a povinností týkajících se
poskytování služeb na úseku ochrany životního prostředí pro objekty objednatele je zcela a beze
zbytku vyjádřen textem smlouvy o poskytování služeb, dodatku č. 1 a této Dohody. 

2. Smluvní strany si vzájemně stvrzují a činí nesporným, že v období od uzavření dodatku č. 1 do
nabytí účinnosti této Dohody a dodatku č. 1 uveřejněním v Registru smluv, tj. v období od 23. 9.
2019 je vzájemně poskytnuté plnění zcela v souladu s podmínkami smlouvy o poskytování služeb
a dodatku č. 1.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá za dobu od uzavření dodatku č.
1 do uveřejnění této Dohody a dodatku č. 1 v Registru smluv se považují za plnění dle smlouvy o
poskytování služeb. Za dobu od uzavření dodatku č. 1, tj.  od 23. 9. 2019 do okamžiku nabytí
účinnosti této Dohody a dodatku č. 1 náleží zhotoviteli  odměna za poskytnuté služby v  oblasti
ochrany životního prostředí dle smlouvy o poskytování služeb a dodatku č. 1, a to v alikvotní
částce odpovídající rozsahu poskytnutých služeb v oblasti ochrany životního prostředí od uzavření
dodatku č. 1 do uveřejnění této Dohody a dodatku č. 1 v Registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně
vznášet  vůči  druhé  Smluvní  straně  nároky  z  titulu  bezdůvodného  obohacení.  Smluvní  strany
současně  prohlašují,  že  jakékoliv  případné  nároky  vzniklé  v souvislosti  se  skutečnostmi
uvedenými v článku 1 jsou zcela a úplně vypořádány a že smluvní  strany vůči  sobě z tohoto
důvodu nebudou mít žádných dalších pohledávek a závazků.

5. Smluvní  strany  zároveň  shodně  prohlašují,  že  touto  Dohodou  došlo  k platnému  ujednání  o
poskytování  služeb  v oblasti  ochrany  životního  prostředí  pro  objekty  objednatele  na  dobu
neurčitou. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud tato Dohoda nestanoví něco jiného, platí pro obě Smluvní strany ustanovení občanského
zákoníku.

2. Je-li jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní
ustanovení  Dohody  v platnosti.  Vyžaduje-li  to  v takovém  případě  spravedlivé  uspořádání
smluvního vztahu, zavazují se Smluvní strany k takové úpravě Smlouvy, která odpovídá jejímu
účelu a vůli stran při jejím uzavření.

3. Dohodu  lze  měnit  pouze  písemnými  dodatky  označenými  vzestupnou  číselnou  řadou,
podepsaných  osobami  oprávněnými  jednat  jménem  Smluvních  stran  s uvedením  čísla  CES
objednatele, které je uvedeno v záhlaví této Dohody.

4. Smluvní  strany  tímto  berou  na  vědomí,  že  tato  Dohoda  musí  být  v souladu  se  zákonem  
o  registru  smluv  uveřejněna  v registru  smluv.  Zveřejnění  provede  objednatel  a  bude  o  tom
zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti  v
souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě.

7. Tato Dohoda byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran a na důkaz shora
uvedeného smluvní strany připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této Dohody jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1: Smlouva o poskytování služeb CES 5309

Příloha č. 2: Dodatek č. 1 CES 5309/1



V Praze dne …………………….                                                      V Praze dne …………………………

                                                       

      za zhotovitele č. 1                             za objednatele 

CIVOP s.r.o.

Česká  republika  –
Ministerstvo pro místní rozvoj

     PhDr. Ing. Daniel Kožený                                      Mgr. Květoslava Hlistová

ti                                                vedoucí oddělení hospodářské správy

      za zhotovitele č. 1  

CIVOP s.r.o.

Bc. Jan Klein

       jednatel společnosti

      za zhotovitele č. 2  

Příležitosti bez bariér s.r.o.

          Bc. Jan Klein

    jednatel společnosti 

PhDr. Ing. 
Daniel 
Kožený

Digitálně podepsal 
PhDr. Ing. Daniel 
Kožený 
Datum: 2023.06.15 
07:49:29 +02'00'
























